
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de agosto de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 29 de agosto a la Secretaría General listado de los 
egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de 
honor, correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO DE 

EXPEDICION  
ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

EDGAR ALBERTO ALFARO GOMEZ 1042449059 SOLEDAD ATLANTICO 6857 6-A 66 18255 

MILEIDYS YOLIMA ARIAS CARRASQUILLA 55223019 BARRANQUILLA ATLANTICO 6858 6-A 66 18256 

PEDRO ELIAS ASCANIO TERAN 1090457018 CUCUTA NORTE DE SANTANDER 6859 6-A 66 18257 

MICHELLE PAOLA CAPARROSO MIRANDA 1234088508 BARRANQUILLA ATLANTICO 6860 6-A 66 18258 

VANESA CASTRO MACHADO 1052702701 TALAIGUA NUEVO BOLIVAR 6861 6-A 66 18259 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

ANA MAUREN FUENTES TUIRAN 1063166586 LORICA CORDOBA 6862 6-A 66 18260 

DIANA PAOLA GONZALEZ CABELLO 1007173744 BARRANQUILLA ATLANTICO 6863 6-A 66 18261 

ANGELA MARCELA GONZALEZ SILVA 1042460772 SOLEDAD ATLANTICO 6864 6-A 66 18262 

ANDREA CAROLINA LARA CERVANTES 1045744854 BARRANQUILLA ATLANTICO 6865 6-A 66 18263 

LUIS MARCK MEDINA SIERRA 1045726031 BARRANQUILLA ATLANTICO 6866 6-A 66 18264 

JUAN DANIEL MENDOZA NARVAEZ 1049484228 EL GUAMO BOLIVAR 6867 6-A 66 18265 

MARIA  JOSE OROZCO MORALES 1143268774 BARRANQUILLA ATLANTICO 6868 6-A 66 18266 

MARIA CLARA RODRIGUEZ BOTERO 1143460540 BARRANQUILLA ATLANTICO 6869 6-A 66 18267 

DAYANA PATRICIA RUEDA RUEDA 1043030184 SABANALARGA ATLANTICO 6870 6-A 66 18268 

ROSANA NORELLA SANTIAGO HERNANDEZ 22658581 SABANALARGA ATLANTICO 6871 6-A 66 18269 

TATIANA ALEXANDRA SIERRA MARTINEZ 1045741807 BARRANQUILLA ATLANTICO 6872 6-A 66 18270 

YAIRETH DAYANA ALEAN MONTOYA 1007660429 BARRANQUILLA ATLANTICO 6873 6-A 66 18271 

OTONIEL ERNESTO ALVAREZ BARRAZA 8647459 SABANALARGA ATLANTICO 6874 6-A 66 18272 

ROSYBELL CRISTINA ARTETA CORONELL 1044392757 JUAN DE ACOSTA ATLANTICO 6875 6-A 66 18273 

EDWIN JESUS ASCANIO TERAN 1143227164 BARRANQUILLA ATLANTICO 6876 6-A 66 18274 

JOHANIS STELLA BLANCO SANCHEZ 1083030845 SANTA MARTA MAGDALENA 6877 6-A 66 18275 

DIEGO ANDRES BONFANTE BERMUDEZ 1140895101 BARRANQUILLA ATLANTICO 6878 6-A 66 18276 

SANDRA MELISSA CRIADO LOPEZ 1234091908 BARRANQUILLA ATLANTICO 6879 6-A 66 18277 

NOEL DAVID DUQUE VILLA 1045737042 BARRANQUILLA ATLANTICO 6880 6-A 66 18278 

PAOLA ISABEL FONSECA MUÑOZ 1047234964 GALAPA ATLANTICO 6881 6-A 66 18279 

LUIS DAVID GOMEZ CASTRO 1128178453 ZAPAYAN MAGDALENA 6882 6-A 66 18280 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

CARLOS ANTONIO GUTIERREZ ALMANZA 1143443570 BARRANQUILLA ATLANTICO 6883 6-A 66 18281 

ANDRES ENRIQUE HERNANDEZ MENDOZA 1143165874 BARRANQUILLA ATLANTICO 6884 6-A 66 18282 

ANDERSON DE JESUS JIMENEZ GONZALEZ 1143267351 BARRANQUILLA ATLANTICO 6885 6-A 66 18283 

JESUS ARTURO JIMENEZ NIETO 1140893284 BARRANQUILLA ATLANTICO 6886 6-A 66 18284 

VLADIMIR LENNIN MANCILLA AYALA 1042357763 SABANAGRANDE ATLANTICO 6887 6-A 66 18285 

LUISA FERNANDA MEJIA ARROYO 1099965568 BUENAVISTA SUCRE 6888 6-A 66 18286 

CLAUDIA MARCELA MEZA DE LA ROSA 1234088341 BARRANQUILLA ATLANTICO 6889 6-A 66 18287 

LINDA MILAGRO NUÑEZ OSPINO 1143251671 BARRANQUILLA ATLANTICO 6890 6-A 66 18288 

ANDREA LORENA ORTIZ CASTAÑEDA 1140895401 BARRANQUILLA ATLANTICO 6891 6-A 66 18289 

JUAN RAMON OSORIO CORDOBA 1001882155 BARRANQUILLA ATLANTICO 6892 6-A 67 18290 

ANUAR DAVID PEREZ RICARDO 1143267942 BARRANQUILLA ATLANTICO 6893 6-A 67 18291 

MARIA JOSE RODRIGUEZ JARAMILLO 1234092761 BARRANQUILLA ATLANTICO 6894 6-A 67 18292 

CAMILO ANDRES TORRES CASTELLAR 1050039692 SAN JACINTO BOLIVAR 6895 6-A 67 18293 

MAURICIO ANDRES VEGA DE LA TORRE 1143270199 BARRANQUILLA ATLANTICO 6896 6-A 67 18294 

ALEXA CRISTINA VILLABONA ARIZA 1143258343 BARRANQUILLA ATLANTICO 6897 6-A 67 18295 

MARIA MERCEDES ZAPATA CONSUEGRA 1002324890 BARRANQUILLA ATLANTICO 6898 6-A 67 18296 

MAURO DAVID ARZUZA SERJE 1140902842 BARRANQUILLA ATLANTICO 6899 6-A 67 18297 

RONALDO KEVIN BALLESTEROS ARENILLA 1042455356 SOLEDAD ATLANTICO 6900 6-A 67 18298 

SANTIAGO JOSE BEDOLLA MUÑOZ 1003645338 CHINU CORDOBA 6901 6-A 67 18299 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

ANDRES FELIPE BERMUDEZ ARRIETA 1065829940 VALLEDUPAR CESAR 6902 6-A 67 18300 

JULIETH PAOLA CABALLERO MARZOLA 1036651986 ITAGUI ANTIOQUIA 6903 6-A 67 18301 

BRAYAN ANDRES CORRALES CAICEDO 1042456725 SOLEDAD ATLANTICO 6904 6-A 67 18302 

LUIS FERNEY DE AGUAS CASTRO 1004390047 PIVIJAY MAGDALENA 6905 6-A 67 18303 

ERIK DE ALBA GONZALEZ 1042420066 SOLEDAD ATLANTICO 6906 6-A 67 18304 

LUIS ALBERTO ESCALANTE RADA 1048217386 BARANOA ATLANTICO 6907 6-A 67 18305 

DENILSON ESTRADA HERRERA 1140899842 BARRANQUILLA ATLANTICO 6908 6-A 67 18306 

SIBELIZ MILAGROS HERNANDEZ PERTUZ 1129500157 BARRANQUILLA ATLANTICO 6909 6-A 67 18307 

JHOANA PATRICIA IRIARTE GOMEZ 1140897833 BARRANQUILLA ATLANTICO 6910 6-A 67 18308 

ALDAIR JOSE LOPEZ CONSUEGRA 1194963169 BARRANQUILLA ATLANTICO 6911 6-A 67 18309 

RUBEN DARIO MACIAS ALBA 1044394313 JUAN DE ACOSTA ATLANTICO 6912 6-A 67 18310 

KEVIN ANDRES MANJARRES LLANOS 1143261420 BARRANQUILLA ATLANTICO 6913 6-A 67 18311 

JORGE LUIS MANOSALVA LAMBRAÑO 1143150498 BARRANQUILLA ATLANTICO 6914 6-A 67 18312 

GEIBER GABRIEL MANOTAS DE LA HOZ 1045249102 LURUACO ATLANTICO 6915 6-A 67 18313 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

JHOJAN GUSSEPPE MARTINEZ LAITON 1042445687 SOLEDAD ATLANTICO 6916 6-A 67 18314 

KEVIN EDUARDO MARTINEZ RUIZ 1002094928 BARRANQUILLA ATLANTICO 6917 6-A 67 18315 

CESAR STEVEN NAVARRO VIDAL 1143166222 BARRANQUILLA ATLANTICO 6918 6-A 67 18316 

ELKIN DARIO ORELLANO VARGAS 1048212822 BARANOA ATLANTICO 6919 6-A 67 18317 

ENRIQUE JOSE ORTEGA PARRA 1051417338 SOPLAVIENTO BOLIVAR 6920 6-A 67 18318 

JAIR YESID PADILLA REYES 1143127773 BARRANQUILLA ATLANTICO 6921 6-A 67 18319 

NATALIA ANDREA PUELLO MUÑOZ 1045714939 BARRANQUILLA ATLANTICO 6922 6-A 67 18320 

ENZO DAVID ROSALES BARRIOS 1140872414 BARRANQUILLA ATLANTICO 6923 6-A 67 18321 

RAFAEL EDUARDO TAMAYO ESCOBAR 1140861279 BARRANQUILLA ATLANTICO 6924 6-A 67 18322 

JOSE ANTONIO VASQUEZ HERRERA 1052088695 
EL CARMEN DE 

BOLIVAR 
BOLIVAR 6925 6-A 67 18323 

GLEN ALORZON WILCHES CORREA 1010072352 RIOHACHA LA GUAJIRA 6926 6-A 68 18324 

KELLY PAOLA MORA MARTINEZ 55309207 BARRANQUILLA ATLANTICO 6927 6-A 68 18325 

ASTRID ROCIO ORTEGA GARCIA 1129530671 BARRANQUILLA ATLANTICO 6928 6-A 68 18326 

ALMA LUZ RODRIGUEZ CABARCAS 32771813 BARRANQUILLA ATLANTICO 6929 6-A 68 18327 

JORGE ANDRES YEPES OLIVEROS 1129569744 BARRANQUILLA ATLANTICO 6930 6-A 68 18328 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

SORAYA OROZCO MERIÑO 1004123221 PIVIJAY MAGDALENA 6931 6-A 68 18329 

ADRIANA CRISTINA CAMACHO MONTE-
SINO 

1140829927 BARRANQUILLA ATLANTICO 6932 6-A 68 18330 

DIANA CAROLINA HUERTAS FERNANDEZ 1140837077 BARRANQUILLA ATLANTICO 6933 6-A 68 18331 

YERILIM ITURRIAGO PORTILLO 1143140864 BARRANQUILLA ATLANTICO 6934 6-A 68 18332 

MARTHA PATRICIA SANDOVAL MEJIA 1048319676 MALAMBO ATLANTICO 6935 6-A 68 18333 

SILA PAOLA SEGURA GALAN 1140901579 BARRANQUILLA ATLANTICO 6936 6-A 68 18334 

LAURA VALENTINA TRILLOS CADENA 1001779880 BARRANQUILLA ATLANTICO 6937 6-A 68 18335 

KAREN LORENA ARAGON OSPINO 1143254556 BARRANQUILLA ATLANTICO 6938 6-A 68 18336 

JEISON SEGUNDO BALDOVINO MEJIA 1007720950 SUCRE SUCRE 6939 6-A 68 18337 

TATIANA ROSA CASTILLO TORRES 1048222075 BARANOA ATLANTICO 6940 6-A 68 18338 

MILEIDIS JOHANA COLON RAMOS 1045758410 BARRANQUILLA ATLANTICO 6941 6-A 68 18339 

JULIO CESAR DURAN MOLINA 1048321168 MALAMBO ATLANTICO 6942 6-A 68 18340 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

DAIRO SAMIR GOMEZ MULETT 1045684268 BARRANQUILLA ATLANTICO 6943 6-A 68 18341 

JOSE JUNIOR LOPEZ PEÑALVER 1045748853 BARRANQUILLA ATLANTICO 6944 6-A 68 18342 

ELIANA CAROLINA MEJIA CANTILLO 1140830873 BARRANQUILLA ATLANTICO 6945 6-A 68 18343 

ADRIANA LUCIA MERCADO ESCAMILLA 1045172265 CANDELARIA ATLANTICO 6946 6-A 68 18344 

CARMEN ALICIA POSADA DEL CHIARO 1045678768 BARRANQUILLA ATLANTICO 6947 6-A 68 18345 

MARCELA ALEJANDRA RAMIREZ PAEZ 1044432081 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 6948 6-A 68 18346 

JONATHAN ENRIQUE RODRIGUEZ TORRES 1140834359 BARRANQUILLA ATLANTICO 6949 6-A 68 18347 

ANGY PAOLA ROJAS DIAZ 1003563654 BARRANQUILLA ATLANTICO 6950 6-A 68 18348 

YINA MARCELA SANCHEZ QUINTERO 1143127392 BARRANQUILLA ATLANTICO 6951 6-A 68 18349 

JENNIFER ESTHER VARGAS BARROS 55237413 BARRANQUILLA ATLANTICO 6952 6-A 68 18350 

DAYANA MILENA VASQUEZ SUAREZ 1002136455 BARRANQUILLA ATLANTICO 6953 6-A 68 18351 

ALEJANDRA  VERGARA PADILLA 1102828939 SINCELEJO SUCRE 6954 6-A 68 18352 

JOSE ANTONIO BARRAGAN CANTILLO 1042458576 SOLEDAD ATLANTICO 6955 6-A 68 18353 

SHARIT PAOLA BLANCO LARA 1143159227 BARRANQUILLA ATLANTICO 6956 6-A 68 18354 

LUSAYDA NORELA CALDERON ODUBER 1143456207 BARRANQUILLA ATLANTICO 6957 6-A 68 18355 

NINOSKA LAURY DURAN HURTADO 1044433658 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 6958 6-A 68 18356 

MICHELL PAOLA GONZALEZ COMAS 1002093296 BARRANQUILLA ATLANTICO 6959 6-A 68 18357 

MARIA CLARA HERRERA VILLAMIZAR 1140893294 BARRANQUILLA ATLANTICO 6960 6-A 68 18358 

HEIDI YOHANA IBARRA URIBE 1129497212 BARRANQUILLA ATLANTICO 6961 6-A 68 18359 

ASTRID CAROLINA MEJIA CASTRO 1140888844 BARRANQUILLA ATLANTICO 6962 6-A 69 18360 

FADUD ELIAS ABDALA VIZCAINO 1043026870 SABANALARGA ATLANTICO 6963 6-A 69 18361 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                      003110 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN” 

                                                                                                                                     

MILTON MARIO ALDANA CASTRO 1099992675 EL ROBLE SUCRE 6964 6-A 69 18362 

ANIBAL ANDRES CARDENAS DIAZ 1043028406 SABANALARGA ATLANTICO 6965 6-A 69 18363 

KEINER DE JESUS ESCORCIA PEREZ 1051359563 CALAMAR BOLIVAR 6966 6-A 69 18364 

ANGELICA MARIA RESTREPO MUÑOZ 1140872629 BARRANQUILLA ATLANTICO 6967 6-A 69 18365 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 29 días de Agosto de 2022 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-09-05T20:43:09-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




